ПРоТокоЛ Ns l'
собрания граждан о рассмотрении инициативного проекта

Ставропольского края
(наименование населенного пункта (обозначение части населенIIого гryнкта))

.Щата проведения собрания: <<27>> июня 2025 г.
Место проведения собрания: поселок Присадовый, улица Школьная, 11

Открытие собрания: 17 часов 00 минут.
Собрание закрыто: |7 часов 40 минут.
Присутствов€Lло 200_ человек

Повестка дня:

1. Избрание председателя и секретаря собрания |раждан.
2. Рассмотрение инициативного проекта.
3. Определение возможных форм участия в реализации проекта.
4. Определение представителей инициативной группы граждан,
ответственных за направление инициативного проекта в администрацию
Новоалександровского муницип€lльного округа Ставропольского крш, а
также осуществление иных действий в рамках участия в отборе
инициативньIх проектов, сбор и подготовку необходимых документов от
имени жителей выдвинувших инициативный проект, приемка результатов
выполнения работ.

Результаты рассмотрения вопросов повестки дня:
1. Избрание председателя и секретаря собрания граждан.

СЛУШАЛИ: начальника Поисадового теDDитоDиzIJIьного отдела

Ставропольского края Акиньшина Андрея Валерьевича
(Фио)

РЕШИJIИ: избрать:
1.1) председателем собрания граждан - ЛФарева Елена Александровна;

(Фио)
Результаты голосования :

(ЗА) 200_; (ПРОТИВ>_0_; (ВОЗДЕРЖАЛСЯ>_0_;

1.2) секретарем собрания граждан - Мотовилова Татьяна Викторовна:
(Фио)

Результаты голосования:
(ЗА)_200_; (ПРОТИВ>>_0_; (В ОЗДЕРЖАЛСЯ)_0_

2. Рассмотрение инициативного проекта.

СЛУШАЛИ: началъника Присадового территори,ального отд.ела

Ставропольского края Акиньшина Андрея Валеръевича

(Фио)
РЕШИЛИ:

1. Выдвинуть инициативный проект: <Обустройство тротуарной
дорожки в поселке Присадовый по ул. ,Щружбы, от N9 Z до Ns14
Новоалександровского муницип€шьного округа Ставропольского края>)

(наименование инициативного проекта)
Результаты голосованиrI :

(ЗА) 200_; (ПРОТИВr>_0_; кВОЗЩЕРЖАЛСЯ)_0_.

2. Установить, что из имеющихся расчетов и документации,
предполагаемая стоимость реализации инициативного проекта будет
составлять З 1?3 020.44 рублей.

3. Определение возможных форм участия в реализации проекта.

СЛУШАЛИ: начальника Присадового территориального отдела

СтавропqльскоLокрад4rсццьцlинаАIцtрgяВзлеt2ъ9Ецча
(Фио)

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить следующие формы участия в ре€tлизации
проекта:

1. Вклад населения:
в денежной форме;
безвозмездным
Dастительности.

2. Вклад индивиду€lльных предпринимателей и организаций,
осуществляющих деятельность на территории Новоалександровского
муницип€tльного округа Ставропольского края :

в денежной форме;

трудом (перечислить виды работ): покос сорной

в натур€tльной форме (перечислить наименование материzlJIов): нет
безвозмездным оказанием услуг (выполнением работ) (перечислить

виды работ): расчистка территории от мусора. вывоз мусора.

Результаты голосования :

(ЗА) 200_; (ПРОТИВ>>_0_; (ВОЗ,ЩРЖАЛСЯ)_0_

4. Определение представителя(ей) инициативной группы граждан,
ответственного(ых) за направлеIшие инициативного проекта в
администрацию Новоалександровского муниципального округа
Ставропольского края.

4.| СЛУШАЛИ: и€шьного
администрации Новоалександровсцого муниципальцого округа
Ставроп9лчского края Акиньшин? АндtrrеЕ Валерьрвича

(Фио)

РЕШИЛИ: Определить представителя(ей) инициативной группы граждан,
ответственного(ых) за направление инициативного проекта в администрацию
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, для
его рассмотрения:

м
пlп

ФИО представителя инициативной
группы граждан

Контактные данные

1. Лазарева Елена Александровна 8 (903) 419-99-07

4.2 СЛУШАЛИ:

изложения своей позиции по инициативному(ым) проекту(ам), для
сопровождения реализации инициативного проекта и приемки результатов
выполненных работ:

(Фио)
РЕШИJIИ: Определить представителя(ей) инициативной группы граждан для
участия в заседании конкурсной комиссии, в качестве приглашённых лиц для

z,' ./',7сl.,/-
fl,/

(поЙись)

{":L
(полпись)

Председатель собрания:

Секретарь собрания:

l /17 л7_z,,{ 1' //
tФио, _, - ,) "д: -ф.2,4
(Фио)

Ns
пlп

ФИО представителя инициативной
группы граждан

Контактные данные

1 Лазарева Елена Александровна 8 (903) 4|9-99-07